

Wrocław,

2020-02-10

DL.220.7.2020

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SIWZ I MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Park Kolumba” – etap I, WBO projekt nr 460 (ZP/PN/7/2020/DPIR)

1. Zarząd Zieleni Miejskiej z siedzibą przy ul. Trzebnickiej 33 we Wrocławiu jako Zamawiający na podstawie przepisu art. 38 ust. 2 i art. 38 ust. 4 oraz z uwzględnieniem terminu określonego w art. 38 ust. 1 pkt 3) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) - udziela poniższych odpowiedzi na zadane pytania w niniejszym postępowaniu przetargowym wraz z modyfikacjami zapisów SIWZ:

Pytanie nr 1:

„Czy realizowany inwestycja ma przyjęte obliczenia opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2 , M3, M6 które zapewnią bezpieczeństwo ludzi i otoczenia na oświetlaną powierzchnię, dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych co do norm zamienników świateł sodowych”

Odpowiedź nr 1:

Inwestycja nie wymaga wytycznych koordynacyjnych dla oświetlenia drogowego. Projektowana inwestycja obejmuje oświetlenie terenu parku, położonego pomiędzy jezdniami ruchu osiedlowego i ciągami pieszymi wzdłuż kwartałów zabudowy wielorodzinnej. Jezdnie i ciągi piesze przebiegające w bezpośrednim sąsiedztwie parku jak i pozostałe tereny osiedlowe, oświetlone są lampami z oprawami analogicznymi jakie zaproponowano w projekcie oświetlenia parku. Ponadto informujemy, że dokumentacja projektowa zawiera stosowane obliczenia fotometryczne zgodne z klasą oświetleniową, odpowiednią do miejsca instalacji oświetlenia

Pytanie nr 2:

„Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących Norm na zamawiane produkty do opisów, które mają zastosowane, a nie zostały podane. Normy na słupy i oświetlenie jakie. Obowiązujące normy oświetlenia drogowego powinny zapewniać bezpieczeństwo osobom poruszającym się po nich, oraz swobodę poruszania się wszystkim uczestników ruchu. Norma PN-EN 12464-1 (Ośnienie) które oślepia ludzi na drogach i pracowników w pracy co może spowodować powolnym osłabienia wzroku z którym już ma problem 40% ludzi. Nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03 PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3 Czy wykonawcy mogą być podstawą prawną do eliminowania bezprawnego zachowania , które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. Prawo własności intelektualnej i przemysłowej i nią niniejszej zwalczaniu nieuczciwej konkurencji , Analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia oraz Polskie, wynikający z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy Prawa własności intelektualnej , z zakresu własności przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii E Normy: Ustawy.”

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający nie przewiduje zmian w SIWZ z powyższym zakresie. Zgodnie z nową normą PN-EN13201-2: 2016-03 oświetlenie dróg, wybrano klasę oświetlenia P4 (dawniej S4), klasyfikację oświetlenia CIE99, która przewidziana jest do stosowania na alejkach dla pieszych leżących oddzielnie lub wzdłuż jezdni tras ruchu drogowego. Zamawiający nie rozumie przywołania normy PN-EN 12464-1 – „Światło i oświetlenie – oświetlenie miejsc pracy”, projektowana inwestycja

Zarząd Zieleni Miejskiej
ul. Trzebnicka 33
50-231 Wrocław
Tel.(71) 328 50 00
www.zzm.wroc.pl

obejmuje oświetlenie parku. Treść pytania wyszczególniona podkreśleniem jest dla zamawiającego niezrozumiała.

Pytanie nr 3:

„Producent opraw oświetleniowych powinien deklarować zgodności z następującymi normami z zakresu bezpieczeństwa użytkowania: - EN 60598-1 _ EN 60598-2 W dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU do własności gruntów do instalacje słupów na terenie dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa oraz ustawy o efektywności energetycznej Kraju.”

Odpowiedź nr 3:

Wykonawca przy doborze urządzeń oraz wykonaniu robót Wykonawca ma obowiązek przestrzeganie norm zgodnych z aktualnym stanem prawnym, w tym również norm EN 60598-1 _ EN 60598-2.

Pytanie nr 4:

„Brak jest opisów ogólnych lampy i ich uchwyty mocowań , jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw , powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, oraz prawa do instalowanych produktów według zamienników Zielonych Zamówień Publicznych i Kryteriów Unijnych, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny. dostosowując się do polityki klimatycznej kraju z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju. Z zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej. Wszystkie oprawy LED lub sodowe powinny spełniać niezbędne wytyczne EU co do średnicy wysięgników i instalacji opraw.”

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający informuje, że dokumentacja projektowa zawiera stosowny opis określający wyczerpująco wymagania, standard jakościowy oraz techniczny materiałów który, umożliwiając przygotowanie rzetelnej oferty. Jednocześnie zamawiający informuję, że zgodnie z zapisem w SIWZ Część III pkt. 11: „Jeśli w dokumentach składających się na opis przedmiotu zamówienia wskazana jest nazwa handlowa firmy lub materiału/produktu, Zamawiający – w odniesieniu do wskazanych wprost w dokumentacji przetargowej parametrów, czy danych (technicznych lub jakichkolwiek innych), identyfikujących pośrednio lub bezpośrednio wyrób - dopuszcza rozwiązania równoważne zgodne z danymi technicznymi i parametrami zawartymi w w/w dokumentacji. Jako rozwiązania równoważne, należy rozumieć rozwiązania charakteryzujące się parametrami nie gorszymi od wymaganych, a znajdujących się w dokumentacji.” Parametry równoważności dla urządzeń zostały określone w SIWZ Części III 11 pkt. 16.

Pytanie nr 5:

„Prosimy o udostępnienie opisu do PW OŚWIETLENIA oraz o udostępnienie karty katalogowej projektowanej oprawy.”

Odpowiedź nr 5:

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający dokonuje modyfikuje treści SIWZ tj. załącznik nr 12 do SIWZ (Dokumentacja projektowa) poprzez dodanie załączników PW OŚWIETLENIA oraz kartę katalogową.

Pytanie nr 6:

„Czy należy uwzględnić koszty dopuszczenia do prac wraz z pełnieniem nadzoru przez Zakład Energetyczny, w związku z projektowaną rozbudową oświetlenia ?”

Odpowiedź nr 6:

Nadzór służb energetycznych należy zapewnić przy pracach prowadzonych na sieciach będących własnością Tauron Dystrybucja. Powyższa inwestycja nie przewiduje takich robót.

Pytanie nr 7:

„Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiający posiada umowę na nadzór autorski do udostępnionej dla zadania dokumentacji projektowej ?”

Odpowiedź nr 7:

Informujemy, że zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy (załącznik nr 10 do SIWZ) Zamawiający zapewni nadzór autorski.

Pytanie nr 8:

„Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiający zapewni przyjazd Projektanta danej branży na odbiór końcowy ?”

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający zapewni przyjazd na odbiór końcowy projektanta pełniącego nadzór autorski.

Pytanie nr 9:

„W projekcie elektrycznym brakuje opisu. Prosimy o udostępnienie.”

Odpowiedź nr 9:

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający dokonuje modyfikuje treści SIWZ tj. załącznik nr 12 do SIWZ (Dokumentacja projektowa) poprzez dodanie załączników PW OŚWIETLENIA oraz kartę katalogową.

-
2. Dokonane niniejszym pismem odpowiedzi na zadane pytania SIWZ wraz z modyfikacjami zapisów SIWZ - obowiązują od dnia ich opublikowania na stronie BIP Zamawiającego dla przedmiotowego postępowania przetargowego.



DYREKTOR
Jacek Mól

Sprawę prowadzi:

Aleksandra Hanczyn (tel. 071 323 50 16, aleksandra.hanczyn@zzm.wroc.pl)

Załączniki:

załącznik nr 12.6 do SIWZ (Dokumentacja projektowa) - PW OŚWIETLENIA.
załącznik nr 12.7 do SIWZ (Dokumentacja projektowa) - karty katalogowe.

Otrzymują

a/a

Zarząd Zieleni Miejskiej
ul. Trzebnicka 33
50-231 Wrocław
Tel.(71) 328 50 00
www.zzm.wroc.pl

